
 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 

 
L'Assessore 

 

D.A. N. del 
 
 

OGGETTO 
 
Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per 
l'anno scolastico 2025/2026 
 

 
 
 

L’atto si compone di 6 pagine oltre gli allegati parte integrante del presente atto 

 

   2690      del 23/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  

 

D.A. n.  _______ del _______________ 

 

Pag. 2 

L’ASSESSORE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 777/AREA 1^/S.G. del 15 novembre 2022 

con cui l’on. Girolamo Turano viene nominato Assessore Regionale all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985 n. 246; 

VISTO il Decreto Legislativo 16/04/1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 24/02/2000 n.6 “Provvedimenti per l'autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche Statali e delle Istituzioni Scolastiche Regionali”; 

VISTO l'art. 64 del Decreto Legge 25/06/2008, n. 112, convertito dalla legge 06/08/2008, n. 133; 

VISTA  la Legge 15/07/2011, n. 111; 

VISTO l'art. 4 comma 69 della legge n. 183 del 12/11/2011; 

VISTA  la sentenza della Corte Costituzionale n. 147 del 07/06/2012; 

VISTA la legge Finanziaria Statale n. 197 del 29 dicembre 2022, e in particolare il comma 557, in 

cui è previsto che, a decorrere dell’a.s. 2024/2025, il Ministero dell’Istruzione e del merito 

(MIM) di concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze (MEF) entro il 30 giugno 

dell’anno solare precedente all’anno scolastico di riferimento, emani un decreto contenente 

il contingente organico dei dirigenti scolastici e dei direttori generali e amministrativi e la 

sua distribuzione tra le Regioni; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 127 del 30/6/2023 “Criteri per la definizione del contingente 

organico dei Dirigenti scolastici e dei Direttori generali e amministrativi aa.ss. 2024/2025, 

2025/2026, 2026/2027”, che ha assegnato per la Regione Sicilia un contingente organico di 

DS e DSGA pari a 710 per l’a.s. 2024/2025, che decresce nel triennio fino ad arrivare a 700 

nell’a.s. 2026/2027; 

RITENUTO di doversi adeguare al predetto contingente e, pertanto, di dover procedere per l'anno 

scolastico 2025/2026 alla definizione di un piano di dimensionamento e razionalizzazione 

della rete scolastica della Sicilia; 

   2690      del 23/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  

 

D.A. n.  _______ del _______________ 

 

Pag. 3 

VISTO il D.A. 804 del 24/07/2024 con cui sono stati stabiliti i criteri a cui si dovevano attenere le 

Conferenze Provinciali nella predisposizione della proposta di ciascun piano di 

dimensionamento e razionalizzazione provinciale della rete scolastica di ogni ordine e grado 

per l’anno scolastico 2025- 2026; 

VISTA la documentazione pervenuta dalle Conferenze Provinciali a seguito della pubblicazione del 
D.A. 

804 del 24/07/2024; 

VISTO l’art.3, comma 9 bis della L.R. 24 febbraio 2000 n. 6 recante “Ai fini della definizione del 

Piano annuale di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica l'Assessore 

regionale per l'istruzione e la formazione professionale si avvale della Conferenza regionale 

di organizzazione della rete scolastica, istituita con decreto dell'Assessore, che interviene, 

altresì, in via sostitutiva, nell'elaborazione dei piani provinciali non definiti dalle 

Conferenze provinciali entro il termine annualmente previsto dal decreto assessoriale di cui 

al comma 1 o approvati dalle stesse in difformità ai parametri fissati”; 

VISTO l’art. 12 comma.1 lett. C) e d) della citata L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 che affida alla Regione 

siciliana la programmazione dell'offerta formativa integrata tra istruzione e formazione 

professionale e la programmazione a livello regionale, nei limiti delle disponibilità di risorse 

umane e finanziarie, della rete scolastica sulla base dei piani provinciali; 

VISTO il D.A. n. 5229 del 23.9.2019 con il quale è stata istituita la Conferenza Regionale per la 

riorganizzazione della rete scolastica della Sicilia; 

SENTITA in data 10/12/2024 la succitata Conferenza la quale, rispetto alle proposte delle 

Conferenze provinciali, e in applicazione dei criteri generali preventivamente fissati, ha 

espresso le proprie valutazioni sul piano di dimensionamento della rete scolastica della 

Sicilia predisposto dall'Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale per l'anno scolastico 2025/2026; 

RITENUTO di dover salvaguardare, ove possibile, i presidi scolastici unici siti in territori montani, 

piccole isole e aree caratterizzate da particolare disagio sociale, e operando sulla base dei 

criteri di territorialità e di rispetto dei bacini di utenza, concentrando principalmente la 

diminuzione delle sedi scolastiche nei territori con più elevata densità demografica; 

RITENUTO di dover salvaguardare, altresì, le autonomie scolastiche insistenti nelle 5 aree interne 

   2690      del 23/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  

 

D.A. n.  _______ del _______________ 

 

Pag. 4 

della Regione Sicilia individuate con Delibera di Giunta Regionale n. 162 del 22 giugno 

2015; 

RITENUTO altresì di dover salvaguardare le specificità linguistiche presenti nel territorio regionale 

ai sensi della legge n. 482/1999; 

RITENUTO che l’art. 1, lett. b) del predetto D.A. n. 804 del 24/07/2024 indica espressamente, quale 

criterio e obiettivo da perseguire nella predisposizione del piano di dimensionamento della 

rete scolastica di ogni ordine e grado, la “verticalizzazione in istituti comprensivi delle 

Direzioni didattiche e delle scuole medie di primo grado”; 

ATTESA   per altro verso, la previsione di cui all’art. 19 comma 4 D.L. 6.7.11 n. 98, che 

inequivocabilmente stabilisce che per “….garantire un processo di continuità didattica 

nell'ambito dello stesso ciclo di istruzione, a decorrere dall'anno scolastico 2011-2012 la 

scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado sono 

aggregate in istituti comprensivi, con la conseguente soppressione delle istituzioni 

scolastiche autonome costituite separatamente da direzioni didattiche e scuole secondarie di 

I grado….”;  

RITENUTO che l’art. 1, lett. c) del predetto D.A. n. 804 del 24/07/2024 indica espressamente, quale 

criterio e obiettivo da perseguire nella predisposizione del piano di dimensionamento della 

rete scolastica di ogni ordine e grado, “il mantenimento del presidio scolastico autonomo se 

unico nei territori comunali montani o insulari.”; 

RITENUTO che l’art. 1, lett. d) del predetto D.A. n. 804 del 24/07/2024 indica espressamente, quale 

criterio e obiettivo da perseguire nella predisposizione del piano di dimensionamento della 

rete scolastica di ogni ordine e grado, la ““razionalizzazione degli istituti comprensivi nei 

grandi centri urbani assumendo a riferimento un parametro dimensionale più ampio dei 

criteri definiti dalla normativa regionale, ai sensi del comma 5 dell’art. 2 della L.R. n. 

6/2000” ; 

RITENUTO che l’art. 1, lett. e) del predetto D.A. n. 804 del 24/07/2024 indica espressamente, quale 

criterio e obiettivo da perseguire nella predisposizione del piano di dimensionamento della 

rete scolastica di ogni ordine e grado, la “riorganizzazione dell’offerta formativa degli Istituti 

di Istruzione Secondaria di Il Grado; 

VISTO   l’art. 5, comma 3 del D.L. 30 Dicembre 2023 n. 215;  

   2690      del 23/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  

 

D.A. n.  _______ del _______________ 

 

Pag. 5 

CONSIDERATO che, a seguito di un’attenta analisi delle proposte formulate dalle Conferenze 

Provinciali, si è  ritenuto, in  taluni  casi, di doversi parzialmente discostare dalle valutazioni 

ivi espresse e ciò, segnatamente, al  fine  di  uniformarle  ai  riferimenti normativi sopra citati, 

oltre che, in uno, agli specifici criteri posti dal più volte menzionato D.A. n. 804 del 

24/07/2024, con cui, all’evidenza, sono risultate  parzialmente difformi, stante, da un lato, il 

mancato  perseguimento del prefissato obiettivo di addivenire alla verticalizzazione in istituti 

comprensivi delle Direzioni didattiche e delle scuole medie di primo grado; nonché, dall’altro 

lato, la  mancata  considerazione delle limitazioni poste dal  Decreto Interministeriale n. 127 

del 30/6/2023, che ha previsto l’assegnazione alle Regioni di un contingente organico limitato 

e ben definito;  

RITENUTO che il piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica per l’anno 

2025/2026 approvato dalla Conferenza Regionale del 10/12/2024 risulta aderente alle 

disposizioni sopra richiamate contenute nel D.A. 804 del 24/07/2024 e mira a garantire la 

concreta applicazione dei suddetti criteri, essendo stato espressamente previsto, in conformità 

sia con il Decreto Interministeriale n. 127 del 30/06/2023, che con il successivo D.L. n. 

215/2023, l’attuazione di un piano di dimensionamento teso a contingentare il numero 

massimo di istituzioni scolastiche autonome; 

OSSERVATO che il piano di dimensionamento approvato dalla Conferenza Regionale in data 

10/12/2024 si pone altresì in linea con il D.A. n. 127 del 30/06/2023 che, si è detto,  prevede 

l’assegnazione alle Regioni di un contingente organico limitato e ben definito;   

VISTA la nota prot. n. 6320 GAB del 11/11/2024 relativa alla trasmissione della proposta del piano 

di dimensionamento della rete scolastica della Regione Siciliana a.s. 2025/2026 - Richiesta 

intesa ai sensi dell’art. 6, D.P.R. 14 maggio 1985 n. 246; 

ACQUISITA la prescritta Intesa da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia con nota 

prot. 0219353 del 18/12/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

RITENUTO di dovere procedere all'approvazione del piano di dimensionamento della rete scolastica 

della Sicilia per l'anno scolastico 2025/2026 di cui all’allegato elenco, suddiviso per 

Provincia, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, ed a rendere 

operativi gli interventi di dimensionamento compresi nello stesso piano con decorrenza dal 

predetto anno scolastico 2025/2026; 

   2690      del 23/12/2024



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  

 

D.A. n.  _______ del _______________ 

 

Pag. 6 

DECRETA 

ART. 1) E’ approvato il Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della 

Sicilia per l'anno scolastico 2025/2026 di cui allegato elenco, suddiviso per Provincia, parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, con attivazione dei relativi interventi di 

dimensionamento e razionalizzazione, compresi nello stesso piano, con decorrenza dall'anno 

scolastico 2025/2026. 

ART. 2) Gli interventi di cui al precedente articolo 1) sono subordinati alla effettiva e concreta 

sussistenza delle previste condizioni contemplate dall'intera normativa di riferimento, con 

particolare riguardo alle necessarie delibere di assunzione degli oneri di legge da parte degli 

Enti Locali competenti, alla disponibilità di locali idonei nonché all'osservanza dei limiti 

indicati dalle vigenti disposizioni in materia di dotazione organica del personale docente, 

facendo carico l'Ufficio Scolastico Regionale. per la Sicilia della verifica delle condizioni 

suddette. 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito del 

Dipartimento Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio. 

 
 

Il Dirigente del Servizio 1  Il Dirigente Generale 
Salvatore Cataldi  Giovanna Segreto 

 
 

L’Assessore 
On. Avv. Girolamo Turano 

 Firmato digitalmente da 
GIROLAMO TURANO 
Data: 2024.12.23 10:37:36 +01'00'

   2690      del 23/12/2024



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l d

im
en

sio
na

m
en

to
 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

A
G

RI
G

EN
TO

 
S.

A
N

G
EL

O
 M

U
X

A
RO

 
IC

 - 
G

. G
A

LI
LE

I A
G

IC
80

50
03

 –
 

PL
ES

SO
 M

A
RC

O
N

I 
A

G
A

A
80

50
31

 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

 I.
C.

 D
E 

CO
SM

I 
(C

A
ST

EL
TE

RM
IN

I) 

I.C
. D

E 
CO

SM
I 

A
G

IC
85

20
0L

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
S.

 A
N

G
EL

O
 M

U
X

A
RO

 

IC
 - 

G
. G

A
LI

LE
I A

G
IC

80
50

03
 

-P
LE

SS
O

 M
A

N
ZO

N
I 

A
G

EE
80

50
15

 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’I.

C.
 D

E 
CO

SM
I 

(C
A

ST
EL

TE
RM

IN
I) 

I.C
. D

E 
CO

SM
I 

A
G

IC
85

20
0L

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
S.

A
N

G
EL

O
 M

U
X

A
RO

 

IC
 - 

G
. G

A
LI

LE
I A

G
IC

80
50

03
 –

 

PL
ES

SO
 S

O
TT

O
 C

RO
CE

 

A
G

M
M

80
50

25
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’IC

. D
E 

CO
SM

I 
(C

A
ST

EL
TE

RM
IN

I) 

I.C
. D

E 
CO

SM
I 

A
G

IC
85

20
0L

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
LI

CA
TA

 
IIS

 - 
F.

 R
E 

CA
PR

IA
TA

 

A
G

IS
01

30
06

 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’II

S 
E.

 F
ER

M
I 

IIS
 E

N
RI

CO
 F

ER
M

I -
 

RE
CA

PR
IA

TA
 

A
G

IS
01

10
0E

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
FA

V
A

RA
 

IP
SS

A
R 

- G
. A

M
BR

O
SI

N
I 

A
G

RH
02

00
0C

 

FU
SI

O
N

E 
Co

n 
il 

Li
ce

o 
St

at
al

e 
M

.L
. K

IN
G

 
A

G
PM

O
2O

O
O

Q
 

 
I.S

. A
M

BR
O

SI
N

I -
  M

.L
. K

IN
G

 
(n

uo
vo

 c
od

ic
e 

m
ec

c.
) 

A
G

RI
G

EN
TO

 
CO

M
IT

IN
I 

I.C
. L

. S
CI

A
SC

IA
 A

G
IC

85
10

0R
 

- p
le

ss
o 

A
G

A
A

85
10

4R
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’I.

C.
 C

A
PU

A
N

A
 

I.C
. L

. C
A

PU
A

N
A

 
(A

RA
G

O
N

A
) 

A
G

IC
84

60
09

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
CO

M
IT

IN
I 

I.C
. L

. S
CI

A
SC

IA
 A

G
IC

85
10

0R
 p

le
ss

o 
A

G
EE

85
10

53
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’I.

C.
 C

A
PU

A
N

A
 

I.C
. L

. C
A

PU
A

N
A

 
(A

RA
G

O
N

A
) 

A
G

IC
84

60
09

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
CO

M
IT

IN
I 

I.C
. L

. S
CI

A
SC

IA
 A

G
IC

85
10

0R
 p

le
ss

o 

A
G

M
M

85
10

3X
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’I.

C.
 C

A
PU

A
N

A
 

I.C
. L

. C
A

PU
A

N
A

 
(A

RA
G

O
N

A
) 

A
G

IC
84

60
09

 

A
G

RI
G

EN
TO

 
A

G
RI

G
EN

TO
 

I.T
.E

.T
. L

. S
CI

A
SC

IA
 

A
G

TD
09

00
0R

 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
CO

N
 I.

S.
 G

A
LL

O
 

A
G

IS
02

30
0R

 

I.S
. G

A
LL

O
 –

 S
CI

A
SC

IA
 

A
G

IS
02

30
0R

 

 



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l d

im
en

sio
na

m
en

to
 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

CA
LT

A
N

IS
SE

TT
A

 
G

EL
A

 
IIS

. “
L.

 S
TU

RZ
O

” 
D

I G
EL

A
 C

LI
S0

03
00

X
 

Fu
sio

ne
 II

S.
 “

L.
 S

TU
RZ

O
” 

D
I 

G
EL

A
  

CL
IS

00
30

0X
 

 
A

ll’
I.T

.T
. “

E.
 M

O
RS

EL
LI

” 
di

 
G

EL
A

 
CL

TF
02

00
05

 

I.I
.S

 “
E.

 M
O

RS
EL

LI
 –

 
ST

U
RZ

O
” 

di
 G

EL
A

 
 

N
uo

vo
 C

od
ic

e 
M

ec
ca

no
gr

af
ic

o 

CA
LT

A
N

IS
SE

TT
A

 
CA

LT
A

N
IS

SE
TT

A
 

IIS
 “

Se
n.

 A
. d

i R
oc

co
” 

di
 C

al
ta

ni
ss

et
ta

 
CL

IS
00

90
0V

 

Fu
sio

ne
 II

S 
“S

en
 A

. d
i R

oc
co

” 
di

 
Ca

lta
ni

ss
et

ta
  

CL
IS

00
90

0V
 

 
A

ll’
IP

SI
A

 “
G

. G
al

ile
i”

 d
i 

Ca
lta

ni
ss

et
ta

  
CL

RI
01

00
0N

 

IIS
 “

G
al

ile
i –

 D
i R

oc
co

” 
di

 
Ca

lta
ni

ss
et

ta
 

 
N

uo
vo

 C
od

ic
e 

 
m

ec
ca

no
gr

af
ic

o 

 
 



 

PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l d

im
en

sio
na

m
en

to
 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

CA
TA

N
IA

 
CA

TA
N

IA
 

CD
 D

e 
A

m
ic

is 
(P

le
ss

i C
TA

A
00

80
1T

 
- C

TE
E0

08
01

3)
 

 
SM

S 
M

aj
or

an
a 

(C
TM

M
00

30
0T

) 

Fu
sio

ne
 C

D
  D

e 
A

m
ic

is 
(P

le
ss

i 
CT

A
A

00
80

1T
 - 

CT
EE

00
80

13
) e

 
de

lla
 S

M
S 

M
aj

or
an

a 
(C

TM
M

00
30

0T
), 

pr
ev

io
 

sc
or

po
ro

 d
el

 p
le

ss
o 

di
 v

ia
 

M
er

lin
o 

A
A

 
(C

TA
A

00
80

3X
), 

EE
 

(C
TE

E0
08

06
8)

 a
pp

ar
te

ne
nt

e 
al

 
CD

 D
e 

A
m

ic
is 

IC
 D

E 
A

M
IC

IS
 - 

M
A

JO
RA

N
A

 
 

N
uo

vo
 C

od
ic

e 
M

ec
ca

no
gr

af
ic

o 

Pl
es

so
 V

ia
 M

er
lin

o 
A

A
 

(C
TA

00
80

3X
), 

EE
 (C

TE
E0

08
06

8)
 

ap
pa

rte
ne

nt
e 

al
 C

D
 D

e 
A

m
ic

is 
 

IC
 X

X
 S

et
te

m
br

e 
(C

TI
C8

92
00

C)
 

U
ni

fic
az

io
ne

 P
le

ss
o 

V
ia

 M
er

lin
o 

A
A

 
(C

TA
A

00
80

3X
), 

EE
 

(C
TE

E0
08

06
8)

 d
el

 C
D

 D
e 

A
m

ic
is 

al
l’I

C 
X

X
 

Se
tte

m
br

e 
(C

TI
C8

92
00

C)
 

IC
 X

X
 S

ET
TE

M
BR

E 
CT

IC
89

20
0C

 
 

M
an

te
ni

m
en

to
 c

od
ic

e 
m

ec
ca

no
gr

af
ic

o 
IC

 X
X

 
Se

tte
m

br
e 

CA
TA

N
IA

 
TR

EM
ES

TI
ER

I E
TE

N
EO

 

D
.D

. T
er

es
a 

di
 C

al
cu

tta
 (C

TE
E0

81
00

4)
: 

CT
A

A
08

10
43

 G
A

RD
EN

 P
A

RK
 - 

CT
A

A
08

10
54

 S
ET

TE
BE

LL
O

 
IN

FA
N

ZI
A

 - 
CT

EE
08

10
26

 
SE

TT
EB

EL
LO

 S
U

D
 - 

CT
EE

08
10

59
 

SE
TT

EB
EL

LO
 N

O
RD

 - 
CT

A
A

08
10

21
 

IM
M

A
CO

LA
TA

 1
 - 

CT
A

A
08

10
98

 IM
M

A
CO

LA
TA

 2
 - 

CT
EE

08
10

37
 P

LE
SS

O
 C

EN
TR

A
LE

 
Co

n 
la

 S
.M

. S
an

zi
o 

(C
TM

M
06

70
0R

) 
 

Fu
sio

ne
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pl

es
si 

de
lla

 
D

.D
. T

er
es

a 
di

 C
al

cu
tta

 
(C

TE
E0

81
00

4)
: 

CT
A

A
08

10
43

 G
A

RD
EN

 P
A

RK
 

- 
CT

A
A

08
10

54
 S

ET
TE

BE
LL

O
 

IN
FA

N
ZI

A
 - 

CT
EE

08
10

26
 

SE
TT

EB
EL

LO
 S

U
D

 –
 

CT
EE

08
10

59
  S

ET
TE

BE
LL

O
 

N
O

RD
 - 

CT
A

A
08

10
21

 
IM

M
A

CO
LA

TA
 1

 - 
CT

A
A

08
10

98
 IM

M
A

CO
LA

TA
 

2 
- C

TE
E0

81
03

7 
PL

ES
SO

 
CE

N
TR

A
LE

 
Co

n 
la

 S
.M

. S
an

zi
o 

(C
TM

M
06

70
0R

) 
 

IC
 T

ER
ES

A
 D

I C
A

LC
U

TT
A

- 
SA

N
ZI

O
 (N

uo
vo

 C
od

ic
e 

M
ec

ca
no

gr
af

ic
o)

 
 



D
.D

. T
er

es
a 

di
 C

al
cu

tta
 (C

TE
E0

81
00

4)
: 

CT
EE

08
10

15
 V

IA
 S

CU
O

LE
 - 

CT
A

A
08

10
1X

 
V

IA
 M

A
IO

RA
N

A
 

Co
n 

l’I
.C

. D
e 

A
m

ic
is 

(C
TI

C8
58

00
1)

 

U
ni

fic
az

io
ne

 d
ei

 se
gu

en
ti 

pl
es

si 
de

lla
 D

.D
. T

er
es

a 
di

 C
al

cu
tta

 
(C

TE
E0

81
00

4)
: 

CT
EE

08
10

15
 V

IA
 S

CU
O

LE
 - 

CT
A

A
08

10
1X

 V
IA

 
M

A
IO

RA
N

A
 

Co
n 

l’I
.C

. D
e 

A
m

ic
is 

(C
TI

C8
58

00
1)

 

IC
 D

E 
A

M
IC

IS
 (C

TI
C8

58
00

1)
 

CA
TA

N
IA

 
ZA

FF
ER

A
N

A
 E

TN
EA

 
CD

 Z
af

fe
ra

na
 E

tn
ea

 (C
TE

E0
83

00
Q

) I
C 

D
e 

Ro
be

rto
 (C

TI
C8

60
00

1)
 

U
ni

fic
az

io
ne

 d
el

la
 C

D
 Z

af
fe

ra
na

 
Et

ne
a 

(C
TE

E0
83

00
Q

) a
ll’

IC
 D

e 
Ro

be
rto

 (C
TI

C8
60

00
1)

 

IC
 D

E 
RO

BE
RT

O
 

CT
IC

86
00

01
 

M
an

tie
ne

 c
od

ic
e 

m
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

 
IC

 D
e 

Ro
be

rto
 

CA
TA

N
IA

 
G

RA
M

M
IC

H
EL

E 
 

se
z.

 S
ta

cc
at

a 

Se
zi

on
e 

St
ac

ca
ta

 d
i G

ra
m

m
ic

he
le

 d
el

l’i
sti

tu
to

 
te

cn
ic

o 
co

m
m

er
ci

al
e 

M
ai

or
an

a-
A

rc
ol

eo
 d

i C
al

ta
gi

ro
ne

  
CT

TD
04

90
2N

 
 

U
ni

fic
az

io
ne

 d
el

la
 S

ez
io

ne
 

St
ac

ca
ta

 d
i G

ra
m

m
ic

he
le

 
de

ll’
ist

itu
to

 te
cn

ic
o 

co
m

m
er

ci
al

e 
M

ai
or

an
a-

A
rc

ol
eo

 
di

 
Ca

lta
gi

ro
ne

  
CT

TD
04

90
2N

 
al

l’i
sti

tu
to

 o
m

ni
co

m
pr

en
siv

o 
St

at
al

e 
V

er
ga

 d
i V

iz
zi

ni
 (e

le
m

en
ta

re
, 

m
ed

ie
 e

 su
pe

rio
re

 te
cn

ic
o-

co
m

m
er

ci
al

e)
 

CT
IC

85
90

0R
 

I.O
. V

ER
G

A
 D

I V
IZ

ZI
N

I 
CT

IC
85

90
0R

 

CA
TA

N
IA

 
A

D
RA

N
O

 

IT
 B

ra
nc

hi
na

 d
i A

dr
an

o 
(C

TT
D

18
00

0C
) 

 
Pl

es
so

 IT
 In

du
str

ia
le

 a
d 

in
di

riz
zo

 
Ch

im
ic

a,
 M

at
er

ia
li 

e 
Bi

ot
ec

no
lo

gi
e 

(C
TT

F0
12

01
8)

, s
ito

 in
 B

ia
nc

av
ill

a,
 

ap
pa

rte
ne

nt
e 

al
l’I

S 
M

ar
io

 R
ap

isa
rd

i d
i P

at
er

nò
 

(C
TI

S0
12

00
Q

) 

U
ni

fic
az

io
ne

 a
ll’

IT
 B

ra
nc

hi
na

 d
i 

A
dr

an
o 

(C
TT

D
18

00
0C

) d
el

 
Pl

es
so

 IT
 In

du
str

ia
le

 a
d 

in
di

riz
zo

 
Ch

im
ic

a,
 M

at
er

ia
li 

e 
Bi

ot
ec

no
lo

gi
e 

(C
TT

F0
12

01
8)

, s
ito

 in
 

Bi
an

ca
vi

lla
, a

pp
ar

te
ne

nt
e 

al
l’I

S 
M

ar
io

 R
ap

isa
rd

i d
i P

at
er

nò
 

(C
TI

S0
12

00
Q

) 

IT
 B

RA
N

CH
IN

A
 

CT
TD

18
00

0C
 

CA
TA

N
IA

 
G

IA
RR

E 
- R

IP
O

ST
O

 

IS
 A

m
ar

i d
i G

ia
rre

 (C
TS

IS
00

10
09

) 
 

IS
 R

iz
zo

-P
an

ta
no

-O
liv

et
ti 

di
 R

ip
os

to
 

(C
TI

S0
13

00
G

) 

U
ni

fic
az

io
ne

 IS
 A

m
ar

i d
i G

ia
rre

 
(C

TS
IS

00
10

09
) e

 IS
 R

iz
zo

-
Pa

nt
an

o-
O

liv
et

ti 
di

 R
ip

os
to

 
(C

TI
S0

13
00

G
) 

IS
 A

M
A

RI
 G

IA
RR

E 
RI

PO
ST

O
 

CT
IS

00
10

09
 



CA
TA

N
IA

 
M

A
ZZ

A
RR

O
N

E 
- L

IC
O

D
IA

 
EU

BE
A

 

Li
co

di
a 

Eu
be

a 
Pl

es
si 

CT
A

A
80

80
51

 - 
CT

EE
80

80
45

 - 
CT

M
M

80
80

22
 a

pp
ar

te
ne

nt
i 

al
l’I

C 
M

az
za

rro
ne

 
(C

TI
C8

08
00

X
) 

 
I.O

. V
iz

zi
ni

 

U
ni

fic
az

io
ne

 a
ll’

I.O
. V

iz
zi

ni
 

(C
TI

C8
59

00
R)

 d
ei

 P
le

ss
i 

CT
A

A
80

80
51

 - 
CT

EE
80

80
45

 
CT

M
M

80
80

22
 si

ti 
ne

l C
om

un
e 

di
 

Li
co

di
a 

Eu
be

a 
e 

ap
pa

rte
ne

nt
i 

al
’IC

 M
az

za
rro

ne
 

(C
TI

C8
08

00
X

) 

I.O
. V

IZ
ZI

N
I 

CT
IC

85
90

0R
 

 
 



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l 

di
m

en
sio

na
m

en
to

 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

EN
N

A
 

EN
N

A
 

LI
CE

O
 S

CI
EN

TI
FI

CO
 “

P.
 

FA
RI

N
A

TO
” 

di
 E

N
N

A
  

EN
PS

01
00

0R
 

U
ni

fic
az

io
ne

 L
ic

eo
 S

ci
en

tif
ic

o 
“P

. F
A

RI
N

A
TO

” 
di

 E
nn

a 
(E

N
PS

01
00

0R
) 

 
al

l’I
sti

tu
to

 “
N

ap
ol

eo
ne

 
Co

la
ja

nn
i”

 d
i E

nn
a 

(E
N

IS
01

10
07

) 

Is
tit

ut
o 

“N
. C

ol
aj

an
ni

 –
 

Fa
rin

at
o”

 d
i E

nn
a 

(E
N

IS
01

10
07

) 
 

Po
lo

 L
ic

ea
le

 

             
 



 

PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l 

di
m

en
sio

na
m

en
to

 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

M
ES

SI
N

A
 

SA
N

T’
A

G
A

TA
 D

I 
M

IL
IT

EL
LO

 

IT
ET

 G
. T

O
M

A
SI

 D
I 

LA
M

PE
D

U
SA

 
(M

ET
D

11
00

01
) 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
de

ll’
IT

ET
 G

. T
O

M
A

SI
 D

i 
LA

M
PE

D
U

SA
 

(M
ET

D
11

00
01

) a
ll’

IT
I 

TO
RR

IC
EL

LI
  (

M
ET

F0
40

00
6)

 

I.T
.I.

  E
. T

O
RR

IC
EL

LI
 –

  G
. 

TO
M

A
SI

 D
I L

A
M

PE
D

U
SA

 
(M

ET
F0

40
00

6)
 

M
ES

SI
N

A
 

M
ES

SI
N

A
 

IT
TL

 C
. D

U
IL

IO
 

(M
ET

H
01

00
0T

) 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
de

ll’
IT

TL
 C

. D
ui

lio
 

(M
ET

H
01

00
0T

) a
ll’

IIS
 A

.M
. 

JA
CI

 (M
EI

S0
37

00
V

) 

I.I
.S

.  
A

. M
. J

A
CI

 - 
C.

 D
U

IL
IO

 
(M

EI
S0

37
00

V
) 

M
ES

SI
N

A
 

BA
RC

EL
LO

N
A

 P
.G

. 
I.C

. B
A

LO
TT

A
 (M

EI
C8

99
00

2)
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
de

ll’
IC

 B
A

LO
TT

A
 

(M
EI

C8
99

00
2)

 a
ll’

IC
  

D
’A

LC
O

N
TR

ES
 

(M
EI

C8
24

00
L)

 

IC
 D

’A
LC

O
N

TR
ES

 –
 

BA
LO

TT
A

 
(M

EI
C8

24
00

L)
 

M
ES

SI
N

A
 

 
BA

RC
EL

LO
N

A
 P

.G
. 

 

Pl
es

so
 M

ER
I C

EN
TR

O
 

M
EA

A
82

40
1D

 sc
. I

nf
an

zi
a 

– 
Pl

es
so

 C
A

LD
ER

A
 

M
EA

A
82

40
2E

 sc
.In

fa
nz

ia
 - 

Pl
es

so
 

M
ER

I M
EE

E8
24

01
P 

sc
.P

rim
ar

ia
 –

 
Pl

es
so

 F
RA

Z.
 C

A
LD

ER
A

 
M

EE
E8

24
02

Q
 sc

. P
rim

ar
ia

 - 
 

Pl
es

so
 M

ER
I M

EM
M

82
40

2P
 –

 
sc

. S
ec

. 1
 g

ra
do

 d
el

l’I
.C

. 
D

’A
lc

on
tre

s (
M

EI
C8

24
00

L)
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
de

i p
le

ss
i P

le
ss

o 
M

ER
I 

CE
N

TR
O

 

M
EA

A
82

40
1D

 sc
. I

nf
an

zi
a 

– 
Pl

es
so

 
CA

LD
ER

A
 M

EA
A

82
40

2E
 

sc
.In

fa
nz

ia
 - 

Pl
es

so
 M

ER
I M

EE
E8

24
01

P 
sc

.P
rim

ar
ia

 
– 

Pl
es

so
 F

RA
Z.

 C
A

LD
ER

A
 

M
EE

E8
24

02
Q

 sc
. P

rim
ar

ia
 - 

 
Pl

es
so

 
M

ER
I  

– 
sc

. S
ec

. 1
 g

ra
do

 
(M

EM
M

82
40

2P
) d

el
l’I

.C
. 

D
’A

LC
O

N
TR

ES
 

(M
EI

C8
24

00
L)

 a
ll’

I.C
. 

FO
SC

O
LO

 (M
EI

C8
25

00
C)

 

I.C
. F

O
SC

O
LO

 (M
EI

C8
25

00
C)

 
 

M
ES

SI
N

A
 

 
S.

 A
G

A
TA

 D
I M

IL
IT

EL
LO

 
I.C

. C
ES

A
RE

O
 

M
EI

C8
79

00
5 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
A

LL
’ I

.C
. M

A
RC

O
N

I 
M

EI
C8

85
00

4 

I.C
. M

A
RC

O
N

I-C
ES

A
RE

O
 

M
EI

C8
85

00
4 



M
ES

SI
N

A
 

SA
N

TA
 L

U
CI

A
 D

EL
 M

EL
A

 
IC

 S
. L

U
CI

A
 D

EL
 M

EL
A

 

RI
PR

IS
TI

N
O

 A
U

TO
N

O
M

IA
 

co
n 

i s
eg

ue
nt

i p
le

ss
i 

M
EA

A
85

50
15

 - 
S.

 L
U

CI
A

 D
EL

 M
EL

A
 - 

V
IA

 
RO

M
A

 - 
M

EA
A

85
50

26
 - 

SA
N

 F
RA

N
CE

SC
O

 - 
M

EE
E8

55
01

A
 - 

S.
 L

U
CI

A
 

D
EL

 M
EL

A
 - 

M
EM

M
85

50
19

 
- "

 G
A

LL
U

PP
I "

 S
. 

LU
CI

A
 D

EL
 M

EL
A

 
ap

pa
rte

ne
nt

i a
ll’

IC
 

S.
 F

ili
pp

o 
de

l M
el

a 
(M

EI
C

85
20

0R
) 

I.C
. S

. L
U

CI
A

 D
EL

 M
EL

A
 

(n
uo

vo
 c

od
ic

e)
 

                         



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l 

di
m

en
sio

na
m

en
to

 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

Pa
le

rm
o 

  
Pa

le
rm

o 
  

I.C
. “

N
. S

A
U

RO
 -R

.  
 

FR
A

N
CH

ET
TI

” 
PA

IC
8B

E0
06

    
D

.D
. “

F.
 S

A
V

ER
IO

  
CA

V
A

LL
A

RI
” 

  
PA

EE
01

20
06

   

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 D
.D

. “
F.

 S
A

V
ER

IO
 C

A
V

A
LL

A
RI

” 
PA

EE
01

20
06

 
A

LL
’I.

C.
 “

N
. S

A
U

RO
 -R

.  
FR

A
N

CH
ET

TI
” 

PA
IC

8B
E0

06
 

   

I.C
.S

. “
N

. S
A

U
RO

 -R
. 

FR
A

N
CH

ET
TI

 - 
F.

   
SA

V
ER

IO
 C

A
V

A
LL

A
RI

” 
  

PA
IC

8B
E0

06
   

  

D
.D

. “
A

. G
A

BE
LL

I”
  

    
U

N
IF

IC
A

ZI
O

N
E 

D
.D

. “
A

. G
A

BE
LL

I”
 

co
n 

I.C
.S

. “
A

N
TO

N
IO

 U
G

O
” 

(P
A

IC
87

70
0V

) 
  

    
I.C

.S
. “

A
N

TO
N

IO
 U

G
O

” 
 

(P
A

IC
87

70
0V

)  
  

I.C
. “

PA
D

RE
 P

IN
O

   
PU

G
LI

SI
” 

  
PA

IC
87

20
0Q

   
 

D
.D

. “
F.

 O
RE

ST
A

N
O

” 
PA

EE
03

20
0B

   

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 

D
EL

LA
 D

.D
. “

F.
 O

RE
ST

A
N

O
” 

PA
EE

03
20

0B
   

A
LL

’ I
.C

. “
PA

D
RE

 P
IN

O
   

PU
G

LI
SI

” 
  

PA
IC

87
20

0Q
  

I.C
.S

. “
PA

D
RE

 P
IN

O
 P

U
G

LI
SI

 - 
F.

   
O

RE
ST

A
N

O
” 

  
PA

IC
87

20
0Q

  

Pa
le

rm
o 

Pa
le

rm
o 

Pl
es

so
 v

ia
 Is

on
zo

 d
el

la
 

D
.D

. “
N

. G
A

RZ
IL

LI
” 

 
PA

EE
02

00
05

 

U
ni

fic
az

io
ne

  
Pl

es
so

 v
ia

 Is
on

zo
 d

el
la

 D
.D

.“
N

. G
A

RZ
IL

LI
” 

(P
A

EE
02

00
05

)  
co

n 
I.C

.S
. “

G
. M

A
RC

O
N

I”
 

(P
A

IC
89

30
0R

) 
 

I.C
.S

. “
G

. M
A

RC
O

N
I -

 
G

A
RZ

IL
LI

” 
(P

A
IC

89
30

0R
) 

 



Pl
es

so
 v

ia
 T

rin
ac

ria
 d

el
la

 
D

.D
. “

N
. G

A
RZ

IL
LI

” 
 

PA
EE

02
00

05
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 

Pl
es

so
 v

ia
 T

rin
ac

ria
 d

el
la

 D
.D

. “
N

. G
A

RZ
IL

LI
” 

 
(P

A
EE

02
00

05
) 

co
n 

I.C
.S

. “
PU

BL
IO

 V
IR

G
IL

IO
 M

A
RO

N
E 

- 
TO

M
A

SE
LL

I”
   

(P
A

IC
8B

M
00

A
) 

 

I.C
.S

. “
PU

BL
IO

 
V

IR
G

IL
IO

 M
A

RO
N

E 
- 

TO
M

A
SE

LL
I”

 
(P

A
IC

8B
M

00
A

) 
 

I.S
. “

D
U

CA
 

A
BR

U
ZZ

I 
- L

IB
ER

O
 G

RA
SS

I”
 

PA
IS

02
90

0N
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 

D
EL

L’
I.S

. “
D

U
CA

 A
BR

U
ZZ

I 
- L

IB
ER

O
 G

RA
SS

I”
 

PA
IS

02
90

0N
 

co
n 

l’I
.S

. “
L.

EI
N

A
U

D
I- 

PA
RE

TO
” 

PA
IS

03
70

0L
 

I.S
. “

D
U

CA
 A

BR
U

ZZ
I -

 L
IB

ER
O

 
G

RA
SS

I -
 

L.
EI

N
A

U
D

I-P
A

RE
TO

” 
PA

IS
03

70
0L

 
I.S

. “
L.

EI
N

A
U

D
I- 

 
PA

RE
TO

” 
  

PA
IS

03
70

0L
   

Pa
le

rm
o 

 
Sc

ia
ra

  

I.C
. M

on
sig

no
r A

rri
go

  
M

on
te

m
ag

gi
or

e 
Be

lsi
to

  
(P

A
IC

82
50

06
)  

- P
le

ss
i I

nf
an

zi
a 

 
PA

A
A

82
50

24
  

Pr
im

ar
ia

 P
A

EE
82

50
3A

  
 S

ec
on

da
ria

 d
i I

°  
 

PA
M

M
82

50
39

 d
i 

Sc
ia

ra
  

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 

co
n 

 
I.C

. B
A

RB
ER

A
 D

I C
A

CC
A

M
O

  
PA

IC
8A

F0
0B

  
  

I.C
. B

A
RB

ER
A

 D
I  

CA
CC

A
M

O
  

PA
IC

8A
F0

0B
  

  

  
 



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l 

di
m

en
sio

na
m

en
to

 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

RA
G

U
SA

  
CO

M
IS

O
  

I.C
. B

U
FA

LI
N

O
  

pl
es

so
 S

. A
nt

on
io

  
RG

A
A

80
50

5R
  

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
a 

I.C
. 

PI
RA

N
D

EL
LO

  
RG

IC
83

60
0B

  

I.C
. P

IR
A

N
D

EL
LO

-C
O

M
IS

O
 

RG
IC

83
60

0B
  

RA
G

U
SA

  
V

IT
TO

RI
A

  
I.C

. C
A

RU
A

N
O

  
RG

IC
83

50
0G

  
U

N
IF

IC
A

ZI
O

N
E 

 
D

EL
L’

IC
 C

A
RU

A
N

O
 

A
LL

’ I
.C

. S
CI

A
SC

IA
 

RG
IC

80
20

08
 

I.C
. S

CI
A

SC
IA

-C
A

RU
A

N
O

 
RG

IC
80

20
08

  

                 
 



 
  

Is
tit

uz
io

ne
 S

co
la

sti
ca

/P
le

ss
o 

(N
uo

vo
 o

 g
ià

 e
sis

te
nt

e)
 

in
 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/P

le
ss

i 
in

te
re

ss
at

i  
    

Co
m

un
e 

   
Co

di
ce

 
M

ec
ca

no
gr

af
ic

o 
     

D
en

om
in

az
io

ne
  

Co
m

un
e 

de
l  

Pl
es

so
  

Sc
ol

as
tic

o 
   

Co
di

ce
  

M
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

 D
en

om
in

az
io

ne
 

de
l P

le
ss

o 
 

Sc
ol

as
tic

o 
 

  Ti
po

 d
i p

ro
po

sta
  

Co
di

ce
  

M
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
 

Is
tit

uz
io

ne
/P

le
ss

o 
 

D
en

om
in

az
io

ne
 

de
ll'

ev
en

tu
al

e 
 

Is
tit

uz
io

ne
/P

le
ss

o 
     

CO
M

U
N

E 
 

  
Si

ra
cu

sa
  

  
SR

IC
80

50
0L

  
  

I.C
. M

ar
to

gl
io

  
  

Si
ra

cu
sa

  
  SR

A
A

80
50

5N
    Pl

es
so

 C
ol

lo
di

    
U

ni
fic

az
io

ne
  

  
SR

IC
80

70
08

  
  

I.C
. A

rc
hi

a 
 

  
Si

ra
cu

sa
  

  
A

vo
la

  
  

SR
IC

83
40

0L
  

  I.C
. C

ap
ua

na
 D

e 
A

m
ic

is 
 

  
A

vo
la

  
SR

A
A

83
40

1D
   

  Pl
es

so
 

M
an

zo
ni

  

  
U

ni
fic

az
io

ne
  

  
SR

IC
83

30
0R

  
  

I.C
. B

ia
nc

a 
 

  
A

vo
la

  

  
A

vo
la

  
  

SR
IC

83
40

0L
  

  I.C
. C

ap
ua

na
 D

e 
A

m
ic

is 
 

  
A

vo
la

  
  

SR
EE

83
40

1P
  

  Pl
es

so
 C

ol
lo

di
    

U
ni

fic
az

io
ne

  
  

SR
IC

83
30

0R
  

  
I.C

. B
ia

nc
a 

 
  

A
vo

la
  

  
A

vo
la

  
  

SR
IC

83
40

0L
  

  I.C
. C

ap
ua

na
 D

e 
A

m
ic

is 
 

  
A

vo
la

  
  SR

A
A

83
40

3G
    Pl

es
so

 
La

rg
o 

Si
ci

lia
 

   U
ni

fic
az

io
ne

  
  

SR
IC

83
30

0R
  

  
I.C

. B
ia

nc
a 

 
  

A
vo

la
  

SI
RA

CU
SA

  

I.I
.S

.S
. I

N
SO

LE
RA

  
  IT

01
  

A
m

m
in

ist
ra

zi
on

e,
  

Fi
na

nz
ia

 e
 M

ar
ke

tin
g 

 
Bi

en
ni

o 
Co

m
un

e 
 

(S
RT

D
00

40
17

)  
  IT

A
F 

 
A

m
m

in
ist

ra
zi

on
e,

  
Fi

na
nz

ia
 e

 M
ar

ke
tin

g 
 

Tr
ie

nn
io

 
(S

RT
D

00
40

17
)  

  IT
12

  
G

ra
fic

a 
e 

Co
m

un
ic

az
io

ne
  

Bi
en

ni
o 

 

SI
RA

CU
SA

  
  

  
U

ni
fic

az
io

ne
  

I.I
.S

.S
. A

. R
IZ

ZA
 

SR
IS

02
40

06
  

I.S
. I

N
SO

LE
RA

-
RI

ZZ
A

 
SR

IS
02

40
06

  

  
SI

RA
CU

SA
  



(S
RR

C0
04

01
X

)  
  IT

15
  

G
ra

fic
a 

e 
Co

m
un

ic
az

io
ne

  
Tr

ie
nn

io
  

(S
RR

C0
04

01
X

)  
  IT

SI
  

Si
ste

m
i i

nf
or

m
at

iv
i 

az
ie

nd
al

i  
(S

RT
D

00
40

17
) 

  IT
04

  
Tu

ris
m

o 
 

Bi
en

ni
o-

Tr
ie

nn
io

  
(S

RT
D

00
40

17
)  

 
 I.

I.S
.S

. I
N

SO
LE

RA
  

  IP
11

  
A

gr
ic

ol
tu

ra
, S

vi
lu

pp
o 

Ru
ra

le
, V

al
or

iz
za

zi
on

e 
 

de
i 

pr
od

ot
ti 

de
l 

te
rri

to
rio

 
(S

RR
A

00
40

11
)  

  IP
08

  
Se

rv
iz

i C
om

m
er

ci
al

i  
Bi

en
ni

o 
- T

rie
nn

io
  

(S
er

al
e 

- S
RR

C0
04

51
9)

  
  IP

01
  

Se
rv

iz
i p

er
 

l’A
gr

ic
ol

tu
ra

 e
 lo

 
sv

ilu
pp

o 
Ru

ra
le

  
Bi

en
ni

o 
- T

rie
nn

io
  

(S
er

al
e 

-S
RR

A
00

45
09

) SI
RA

CU
SA

 
 

 

U
ni

fic
az

io
ne

  

IP
SE

O
 

FE
D

ER
IC

O
 II

 D
I 

SV
EV

IA
 

SR
RH

04
00

07
 

I.S
.F

ED
ER

IC
O

 II
 

D
I S

V
EV

IA
  

 

LE
N

TI
N

I  
  

I.I
.S

.S
. A

. M
O

N
CA

D
A

 
SR

IS
00

60
0L

  
LE

N
TI

N
I  

  
  

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 I

.I.
S.

S.
 E

. 
V

IT
TO

RI
N

I 
SR

IS
02

80
0D

  

M
O

N
CA

D
A

-  
V

IT
TO

RI
N

I  
LE

N
TI

N
I  



PR
O

V
IN

C
IA

 
C

O
M

U
N

E 
D

EL
L'

IS
TI

TU
Z.

 
SC

O
LA

ST
IC

A
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

D
EL

L'
IS

TI
TU

ZI
O

N
E 

SC
O

LA
ST

IC
A

 O
 D

EL
 

PL
ES

SO
 in

te
re

ss
at

i a
l 

di
m

en
sio

na
m

en
to

 

PR
O

PO
ST

A
 

A
PP

R
O

V
A

TA
 D

A
LL

A
 

C
O

N
FE

R
EN

ZA
 

R
EG

IO
N

A
LE

 

IS
TI

TU
ZI

O
N

E 
SC

O
LA

ST
IC

A
/P

LE
SS

O
 

(n
uo

vo
 o

 g
ià

 es
ist

en
te

) i
n 

cu
i 

co
nf

lu
isc

on
o 

le
 

Is
tit

uz
io

ni
/p

le
ss

i i
nt

er
es

sa
ti 

TR
A

PA
N

I 
M

A
RS

A
LA

 

I.S
. G

IO
V

A
N

N
I X

X
III

-
CO

SE
N

TI
N

O
 (T

PI
S0

27
00

D
) 

Pl
es

so
 L

ic
eo

 c
la

ss
ic

o 
G

io
va

nn
i 

X
X

III
 

TP
PC

02
70

1R
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
al

 L
ic

eo
 P

as
ca

sin
o 

TP
PM

03
00

0Q
 

LI
CE

O
 P

A
SC

A
SI

N
O

 m
an

tie
ne

 
co

d.
 m

ec
ca

n 
TP

PM
03

00
0Q

 

TR
A

PA
N

I 
M

A
RS

A
LA

 

I.S
. G

IO
V

A
N

N
I X

X
III

-
CO

SE
N

TI
N

O
 (T

PI
S0

27
00

D
) 

Pl
es

so
 P

ie
r S

an
ti 

M
at

ta
re

lla
 

TP
TF

02
70

12
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
al

l’I
TE

T 
G

A
RI

BA
LD

I 
TP

TD
03

00
0E

 

IT
ET

 G
A

RI
BA

LD
I m

an
tie

ne
 c

od
. 

m
ec

c.
 

TP
TD

03
00

0E
 

TR
A

PA
N

I 
M

A
RS

A
LA

 

I.S
. G

IO
V

A
N

N
I X

X
III

-
CO

SE
N

TI
N

O
 (T

PI
S0

27
00

D
) 

Pl
es

so
 IP

C 
Co

se
nt

in
o 

TP
RC

02
70

1C
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
al

l’I
.S

. D
A

M
IA

N
I 

TP
IS

01
20

0Q
 

I.S
. D

A
M

IA
N

I m
an

tie
ne

 c
od

. 
m

ec
c.

 
TP

IS
01

20
0Q

 

TR
A

PA
N

I 
CA

ST
EL

V
ET

RA
N

O
 

IP
SE

O
A

 V
. T

IT
O

N
E 

I 

TP
RH

04
05

0C
 

U
N

IF
IC

A
ZI

O
N

E 
 

al
l’I

.S
. F

ER
RI

G
N

O
 –

 
A

CC
A

RD
I 

TP
IS

02
10

0E
 

I.S
. F

ER
RI

G
N

O
 A

CC
A

RD
I- 

V
. 

TI
TO

N
E 

I 
TP

IS
02

10
0E

 

      


